
UCHWAŁA NR 324/2016
RADY MIEJSKIEJ W GRODZISKU MAZOWIECKIM

z dnia 30 marca 2016 r.

w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie gminy Grodzisk Mazowiecki w 2016 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. jedn. Dz. U z 
2015 r. poz. 1515 z późn. zm.) i art. 11 a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t. jedn. Dz. U. z 
2013 r., poz. 856 z późn. zm.) Rada Miejska w Grodzisku Mazowieckim uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie gminy Grodzisk Mazowiecki w 2016 roku w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej 
uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Grodziska Mazowieckiego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej

Joanna Wróblewska

Id: 84232961-0AE2-4859-81B4-1FB7E50CFBCE. Podpisany Strona 1



   

 
  

Program opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy 
Grodzisk Mazowiecki w 2016 roku 

  
 

styczeń 2016 r.  
 

 

Załącznik do Uchwały Nr 324/2016

Rady Miejskiej w Grodzisku Mazowieckim

z dnia 30 marca 2016 r.

Id: 84232961-0AE2-4859-81B4-1FB7E50CFBCE. Podpisany Strona 1



 

 2 

 

Rozdział 1  

POSTANOWIENIA OGÓLNE  

§ 1.  

Ilekroć w uchwale jest mowa o:   

1) Urzędzie, należy przez to rozumieć Urząd Miejski w Grodzisku Mazowieckim, 

jednostkę organizacyjną, przy pomocy, której Burmistrz Grodziska 

Mazowieckiego wykonuje zadania;   

2) Wydziale Ochrony Środowiska (OŚ), należy przez to rozumieć Wydział 

Ochrony Środowiska, komórkę organizacyjną Urzędu Miejskiego w Grodzisku 

Mazowieckim;   

3) Straży Miejskiej, należy przez to rozumieć Straż Miejską w Grodzisku 

Mazowieckim, która jest jednostką organizacyjną Gminy;   

4) Ekopatrol, należy przez to rozumieć  jednostkę organizacyjną Straży Miejskiej 

odpowiednio przeszkoloną w zakresie odławiania i transportu bezdomnych 

zwierząt; 

5) Programie, należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

Grodzisk Mazowiecki w 2016 roku.  

§ 2.  

1. Koordynatorem Programu jest Burmistrz Grodziska Mazowieckiego, za 

pośrednictwem Wydziału Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego w 

Grodzisku Mazowieckim.   

2. Realizatorami Programu są:  

a. Na poziomie Gminy Grodzisk Mazowiecki – Burmistrz Grodziska  

Mazowieckiego za pośrednictwem Wydziału Ochrony Środowiska,  

b. Podmioty realizujące zadania z zakresu ochrony przed bezdomnością zwierząt, 

Straż Miejska, w tym Ekopatrol, 

c. Organizacje pozarządowe działające na terenie Gminy Grodzisk  Mazowiecki, 

których celem statutowym jest ochrona zwierząt.  

  

  

Id: 84232961-0AE2-4859-81B4-1FB7E50CFBCE. Podpisany Strona 2



 

 3 

Rozdział 2 

CEL I ZADANIA PROGRAMU  

§ 3.  

1. Celem niniejszego Programu jest opieka nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Grodzisk Mazowiecki w 

2016 r.  

2. Zadaniami priorytetowymi służącymi do osiągnięcia założeń Programu są:  

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla 

zwierząt;  

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie,  

3) odławianie bezdomnych zwierząt;  

4) sterylizacja i kastracja zwierząt domowych;  

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt;  

6) usypianie ślepych miotów;  

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla 

zwierząt gospodarskich;  

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach 

zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt;   

9) elektroniczne znakowanie (tzw. czipowanie) psów.  

  

Id: 84232961-0AE2-4859-81B4-1FB7E50CFBCE. Podpisany Strona 3



 

 4 

Rozdział 3 

ZAPEWNIENIE BEZDOMNYM ZWIERZ ĘTOM MIEJSCA W SCHRONISKU 

DLA ZWIERZ ĄT 

§ 4.   

1. Gmina Grodzisk Mazowiecki posiada zawartą  umowę z podmiotem Piotr Kotyński 

„KOT” z siedzibą w Grodzisku Mazowieckim przy ul.  Pl. Wolności 12  świadczącym 

usługi polegające na wyłapywaniu bezdomnych zwierząt z terenu gminy i 

zapewnieniu im dalszej opieki (umieszczenie w schronisku).  

2. Schronisko dla zwierząt, które zapewnia miejsce dla odłowionych zwierząt 

bezdomnych z terenu gminy Grodzisk Mazowiecki - „Pies i Kot” Łukasz Wojcieszak 

Jaktorów, ul. Potockiego 137 nr wet. 14053403.  

3. Od 1 kwietnia 2016 zmieni się forma realizacji ustawowego obowiązku zapewnienia 

opieki oraz wyłapywania bezdomnych zwierząt na terenie gminy Grodzisk 

Mazowiecki. Zostanie utworzona jednostka organizacyjna Straży Miejskiej – 

Ekopatrol odpowiednio przeszkolona w zakresie odławiania i transportu bezdomnych 

zwierząt. Odłowione zwierzęta umieszczane będą w schronisku dla bezdomnych 

zwierząt, a w przypadku zwierząt z wypadków drogowych do gabinetu 

weterynaryjnego, z którym gmina podpisze umowę.  

4. Schronisko dla zwierząt, z którym gmina podpisze umowę na umieszczane 

bezdomnych psów – Happy Dog Nowa Krępa 28, 08- 460 Sobolew, nr wet. 

14038601. 

 

  OPIEKA NAD WOLNO ŻYJĄCYMI KOTAMI  

§ 5.  

1. Opiekę nad wolno żyjącymi kotami na terenie gminy Grodzisk Mazowiecki 

realizuje się przy współpracy Urzędu z organizacją społeczną, której statutowym 

celem działania jest ochrona zwierząt (Straż Zwierząt Powiatu Grodziskiego), na 

podstawie zawartego porozumienia.  

2. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, o której mowa w ust. 1, obejmuje:  

a) zapewnienie dokarmiania kotów wolno żyjących również przy udziale społecznych 

opiekunów;  

b) zapewnienie im opieki weterynaryjnej, prowadzenie akcji adopcyjnej mającej na 

celu wyszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt,  

Id: 84232961-0AE2-4859-81B4-1FB7E50CFBCE. Podpisany Strona 4



 

 5 

c) podejmowanie interwencji dotyczących ochrony bezdomnych zwierząt.    

ODŁAWIANIE BEZDOMNYCH ZWIERZ ĄT  

§ 6.  

  

1. Odławianiu podlegają zwierzęta domowe i gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się 

lub zostały porzucone przez człowieka, a nie istnieje możliwość ustalenia właściciela 

lub innej osoby, pod której opieką zwierzę dotąd pozostawało.  

2. Obecnie bezdomne zwierzęta na terenie gminy Grodzisk Mazowiecki podlegają 

stałemu odławianiu – zgłoszenia od mieszkańców o bezdomnych zwierzętach 

przyjmują: pracownicy Wydziału Ochrony Środowiska w godzinach urzędowania; 

poza nimi funkcjonariusze Straży Miejskiej i Komendy Powiatowej Policji w 

Grodzisku Mazowieckim. Po otrzymaniu zgłoszenia i sprawdzeniu jego zasadności 

zawiadamiany jest podmiot wyłapujący bezdomne zwierzę. Zgłoszenie potwierdzane 

jest protokołem.  

3. Odławianie zwierząt bezdomnych i ich transport odbywa się w sposób humanitarny z  

wykorzystaniem  specjalistycznego sprzętu, który nie będzie stwarzał zagrożenia dla 

życia i zdrowia wyłapanych zwierząt, a także nie będzie zadawał im cierpienia.   

4. Po 1 kwietnia 2016 r. podmiotem realizującym obowiązek odławiania bezdomnych 

zwierząt z terenu gminy Grodzisk Mazowiecki będzie powołana jednostka 

organizacyjna Straży Miejskiej – Ekopatrol. Funkcjonariusze zostaną przeszkoleni w 

zakresie prawidłowej realizacji omawianego zadania. Ponadto zostaną wyposażeni w 

specjalistyczny  sprzęt do wyłapywania zwierząt, który nie będzie stwarzał zagrożenia 

dla życia i zdrowia wyłapanych zwierząt. Transport zwierząt odbywać się będzie 

specjalnie do tego celu przystosowanym samochodem.  

5. Zgłoszenia o przebywających na terenie gminy Grodzisk Mazowiecki bezdomnych 

zwierzętach, bądź o zdarzeniu drogowym z udziałem zwierząt będą przyjmowane 

przez dyżurnego Straży Miejskiej w Grodzisku Mazowieckim. Następnie 

zawiadamiani będą funkcjonariusze Ekopatrolu, którzy podejmą interwencję i udadzą 

się na miejsce zgłoszenia.   W zależności od rodzaju zgłoszenia podejmują działania w 

zakresie: odłowienia bezdomnego zwierzęcia i przetransportowania go do gabinetu 

weterynaryjnego w celu  zdiagnozowania oraz określenia jego stanu kondycyjnego i  

zdrowotnego; bądź w przypadku ustalenia właściciela zwierzęcia (za pomocą odczytu 

mikroczipa) dostarczenie go miejsca stałego pobytu.  

Id: 84232961-0AE2-4859-81B4-1FB7E50CFBCE. Podpisany Strona 5



 

 6 

6. Środki do przewozu zwierząt powinny spełniać warunki określone w ustawie o 

ochronie zwierząt.  

7. Odłowione zwierzęta domowe zostaną przekazane pod opiekę Stowarzyszeniu Straż 

Zwierząt Powiatu Grodziskiego w celu adopcji lub zostaną przekazane do schroniska 

dla bezdomnych zwierząt Happy Dog Nowa Krępa 28, 08- 460 Sobolew,  z którym 

gmina podpisze umowę.  

8. Odłowione zwierzęta gospodarskie podlegają przewiezieniu do gospodarstwa rolnego 

wskazanego w § 10.  

 

Schemat procedury postępowania w przypadku bezdomnych zwierząt na terenie Gminy 

Grodzisk Mazowiecki po 1 kwietnia 2016r.  

 

 

  

ZGŁOSZENIE O BEZDOMNYM 

ZWIERZĘCIU 

INTERWENCJA EKOPATROLU 

ZWIERZĘ BEZDOMNE 
ZWIERZĘ POSIADAJĄCE WŁAŚCICIELA 

NP. OZNAKOWANE MIKROCZIPEM 

ZWROT WŁAŚCICIELOWI 
TRANSPORT DO GABINETU 

WETERYNARYJNEGO 

ZWIERZĘ PRZEKAZANE DO 

ADOPCJI 

ZWIERZĘ PRZEKAZANE DO 

SCHRONISKA 

Id: 84232961-0AE2-4859-81B4-1FB7E50CFBCE. Podpisany Strona 6



 

 7 

Rozdział 4  

STERYLIZACJA I KASTRACJA ZWIERZ ĄT DOMOWYCH  

§ 7.  

W celu ograniczenia nadpopulacji psów i kotów na terenie gminy Grodzisk 

Mazowiecki od 2007 r. trwa akcja dofinansowania do zabiegów sterylizacji i kastracji oraz 

usypiania ślepych miotów u zwierząt domowych zarówno posiadających właściciela jak i 

uznanych za bezpańskie, obejmująca:  

1. zapewnienie przez Gminę Grodzisk Mazowiecki dofinansowania właścicielom 

zwierząt –mieszkańcom gminy w wysokości  50% kosztów zabiegu; pozostałe 50 % 

kosztów opłaca  właściciel  bezpośrednio w lecznicy weterynaryjnej. Właściciel 

chcący poddać zabiegowi posiadane zwierzę zgłasza je do lekarza weterynarii. Zabiegi 

sterylizacji lub kastracji dofinansowywane są tylko właścicielom psów, którzy 

dopełnili obowiązku zaszczepienia psa i oznakowania go mikroczipem. 

Dofinansowanie przysługuje właścicielom psów w ilości maksymalnie 2 szt. rocznie.  

2. zabiegi sterylizacji i kastracji u bezdomnych zwierząt, w tym usypianie ślepych 

miotów są finansowane w 100 % przez gminę. Koty wolno żyjące po wykonaniu 

zabiegu i kwarantannie wracają do miejsc macierzystych bądź do adopcji.  

3. w celu realizacji omawianego zadania gmina w drodze zamówienia publicznego 

wyłoni gabinet weterynaryjny z którym podpisze umowę na wykonanie sterylizacji i 

kastracji zwierząt do określonej wysokości kwoty.   

4. wykaz przychodni weterynaryjnych w Grodzisku Mazowieckim świadczących usługi 

w ramach akcji zostanie podany do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo 

przyjęty:  tj. na stronie internetowej gminy. 

 

  

 

 

 

 

  

Id: 84232961-0AE2-4859-81B4-1FB7E50CFBCE. Podpisany Strona 7



 

 8 

Tabela nr 1 zawiera dane o ilości wykonanych zabiegów sterylizacji i kastracji u 
zwierząt domowych w latach 2012-2015.  

Rodzaj 
usługi  

2012 r.  2013 r.  2014 r.  2015 r.  

  

 Zwierzęta posiadające właściciela  

  

 

PIES ♀  62  69  47  52 

PIES ♂  11  19  19  14 

KOT ♀  204  233  204  175 

KOT ♂  75  105  86  79 
 Zwierzęta bezdomne  

  

 

KOT ♀  199  192  229  260 

KOT ♂  79  46  64  56 
 Usypianie ślepych miotów  

  

 

PIES  5  13  15  - 

KOT  16  10  0  11 
 Hospitalizacja bezdomnych zwierząt  

  

 

  2 dni  -  239 dni  132 dni 

  

  

   

Id: 84232961-0AE2-4859-81B4-1FB7E50CFBCE. Podpisany Strona 8



 

 9 

  

Wykres 1. Ilość wykonanych zabiegów sterylizacji i kastracji u zwierząt domowych 
posiadających właściciela  
 

  
Wykres 2. Ilość wykonanych zabiegów na zwierzętach bezdomnych  

0

50

100

150

200

250

PIES ♀ PIES ♂ KOT ♀ KOT ♂

Ilość wykonywanych zabiegów sterylizacji i kastracji u zwierząt 

domowych posiadających właściciela

2012r. 2013r. 2014r. 2015r.

0

50

100

150

200

250

300

KOT ♀ KOT ♂

Ilość wykonanych zabiegów na zwierzętach bezdomnych

2012r. 2013r. 2014r. 2015r.

Id: 84232961-0AE2-4859-81B4-1FB7E50CFBCE. Podpisany Strona 9



 

 10 

 

 
Wykres 3. Ilość wykonanych zabiegów usypiania ślepych miotów  
 

 
  Wykres 4. Długość hospitalizacji bezdomnych zwierząt   

 

   

  

0

2

4

6

8

10

12

14

16

18

PIES KOT

Ilość wykonanych zabiegów usypiania ślepych miotów

2012r. 2013r. 2014r. 2015r.

2

239

132

0

50

100

150

200

250

300

1

Długość hospitalizacji bezdomnych zwierząt

2012r. 2013r. 2014r. 2015r.

Id: 84232961-0AE2-4859-81B4-1FB7E50CFBCE. Podpisany Strona 10



 

 11 

POSZUKIWANIE WŁA ŚCICIELI DLA BEZDOMNYCH ZWIERZ ĄT  

§ 8.  

  

1. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt jest realizowane przez Stowarzyszenie 

Straży Zwierząt Powiatu Grodziskiego, poprzez przekazywanie zwierząt do adopcji, 

prowadzenie galerii zwierząt przeznaczonych do adopcji na stronie internetowej 

Stowarzyszenia oraz Gminy, coroczną organizację imprez i koncertów promujących 

adopcję zwierząt np. Piknik z psem.   

2. W przypadku zwierząt oznakowanych elektronicznie podejmowane są ustalenia 

dotychczasowego właściciela poprzez sprawdzenie zapisanych w bazie danych 

identyfikujących właściciela oraz nawiązanie z nim kontaktu w celu odebrania lub 

dostarczenia mu zagubionego zwierzęcia.   

 

  

USYPIANIE ŚLEPYCH MIOTÓW  

§ 9.  

1. Bezpłatne usypianie ślepych miotów wykonywane jest w wyznaczonym gabinecie 

weterynaryjnym – wykaz dostępny jest na stronie internetowej Gminy. 

2. Do ww. gabinetu mogą być dostarczane zwierzęta z terenu gminy Grodzisk 

Mazowiecki.   

  

  

ZAPEWNIENIE MIEJSCA DLA ZWIERZ ĄT GOSPODARSKICH WE 

WSKAZANYM GOSPODARSTWIE ROLNYM  

  

§ 10  

  

1. Gospodarstwo rolne w miejscowości Żuków 41 w Gminie Grodzisk Mazowiecki 

przyjmuje i zapewnia opiekę bezdomnym zwierzętom gospodarskim z terenu gminy 

Grodzisk Mazowiecki.  

2. Szczegółowy sposób postępowania w gospodarstwie wskazanym w ust. 1 określa 

porozumienie.  

 

 

Id: 84232961-0AE2-4859-81B4-1FB7E50CFBCE. Podpisany Strona 11



 

 12 

Rozdział 5 

ZAPEWNIENIE CAŁODOBOWEJ OPIEKI WETERYNARYJNEJ                                       

W PRZYPADKACH ZDARZE Ń DROGOWYCH Z UDZIAŁEM ZWIERZ ĄT 

  

§ 11 

  

W chwili obecnej Gmina Grodzisk Mazowiecki posiada zawartą umowę z podmiotem, 

który zobowiązany jest do zapewnienia opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń 

drogowych z udziałem zwierząt. Podmiot ten – firma handlowo-usługowa „KOT” Piotr 

Kotyński, ul. Plac Wolności 12, 05-825 Grodzisk Mazowiecki posiada zawarte umowy z 

gabinetami weterynaryjnymi na świadczenie usług w omawianym zakresie. Lekarze 

weterynarii zapewniają usługi z zakresu wykonywania zabiegów lekarsko- weterynaryjnych, 

sterylizacji i kastracji, eutanazji i hospitalizacji. Lekarze weterynarii zapewniają opiekę 

weterynaryjną w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt domowych, na terenie 

gminy Grodzisk Mazowiecki całodobowo. Obecne umowę na świadczenie usług 

weterynaryjnych u bezdomnych zwierząt, w tym także rannych w wypadkach 

komunikacyjnych na terenie gminy Grodzisk Mazowiecki realizują dwa gabinety: gabinet 

weterynaryjny Nesta Magdalena Pakuła ul. Żwirki i Wigury 3, 05-825 Grodzisk Mazowiecki 

oraz gabinet weterynaryjny Anna Laudańska ul. Poranna 7, 05-805 Otrębusy. Po otrzymaniu 

zgłoszenia o konieczności udzielenia pomocy weterynaryjnej firma KOT podejmuje działania 

wspólnie z lekarzem weterynarii, które obejmują: dojazd do miejsca zdarzenia, transport 

rannego zwierzęcia, wykonanie  zabiegów weterynaryjnych, (w tym operacje, leczenie, 

eutanazję). Ponadto w przypadku zaistnienia takiej konieczności wykonanie zabiegu 

sterylizacji i kastracji bezdomnych zwierząt.  

Od 1 kwietnia 2016 r. ulegnie zmianie  opisany powyżej system. Podmiotem 

interwencyjnym w tym zakresie będzie utworzony w Straży Miejskiej Ekopatrol. Po 

zgłoszeniu będzie podejmował realizację zadania w terenie, zwierzę wymagające opieki 

weterynaryjnej zostanie przewiezione do wyznaczonego gabinetu weterynaryjnego na terenie 

gminy Grodzisk Mazowiecki.  Umowa na świadczenie usług zapewnienia całodobowej opieki 

w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt zostanie zawarta po przeprowadzeniu 

zamówienia publicznego. 

  
 

 

Id: 84232961-0AE2-4859-81B4-1FB7E50CFBCE. Podpisany Strona 12



 

 13 

PLAN ZNAKOWANIA ZWIERZ ĄT W GMINIE  

§ 12  

  

Plan znakowania zwierząt na terenie gminy Grodzisk Mazowiecki obejmuje:  

1) W 2007 roku na terenie gminy Grodzisk Mazowiecki został wprowadzony system  

elektronicznej identyfikacji psów przebywających na terenie gminy  

(nieodpłatne znakowanie psów);  

2) Znakowanie psów polega na wszczepieniu pod skórę mikroczipa oraz wprowadzeniu 

danych właściciela do ogólnopolskiej bazy danych prowadzonej przez Polskie 

Towarzystwo Rejestracji i Identyfikacji Zwierząt z siedzibą w Gdańsku.   

3) W akcję włączyło się 5 przychodni weterynaryjnych zlokalizowanych na terenie 

gminy, z którymi zostały zawarte umowy na wykonanie przedmiotowej usługi.   

4) Właściciele psów mogą oznakować swojego pupila w lecznicy weterynaryjnej lub 

podczas corocznie organizowanej akcji szczepienia psów w kierunku wścieklizny w 

wyznaczonych punktach szczepień.   

5) Koszty akcji związanej z elektroniczną identyfikacją psów pokrywa Gmina. Sposób 

rozliczenia następuje bezpośrednio z lekarzami weterynarii na podstawie 

przedłożonych faktur. Dzięki prowadzonej kampanii edukacyjno – informacyjnej ilość 

oznakowanych psów na koniec 2015 r. wyniosła ok. 9789 szt.  

6) Identyfikacja psów zdecydowanie ograniczyła problem bezdomności zwierząt na 

terenie gminy Grodzisk Mazowiecki. Od momentu wprowadzenia systemu ilość 

umieszczanych w schroniskach dla bezdomnych zwierząt znacznie się zmniejszyła.  

 

Obecnie każde otrzymane zgłoszenie o przebywającym bez opieki psie na terenie gminy w 

pierwszej kolejności potwierdzane jest przez osoby uprawnione poprzez sprawdzenie 

czytnikiem, czy zwierzę jest oznakowane mikroczipem. W przypadku pozytywnego odczytu, 

po  sprawdzeniu i ustaleniu w bazie danych, pies trafia  do właściciela.  W czytniki 

mikroczipów zostały wyposażone wszystkie uczestniczące w akcji przychodnie 

weterynaryjne,  Komenda Straży Miejskiej oraz organizacja, której statutowym celem jest 

ochrona zwierząt.  

 

 

Id: 84232961-0AE2-4859-81B4-1FB7E50CFBCE. Podpisany Strona 13



 

 14 

1) W 2015 r. w wyniku współpracy pomiędzy Gminą Grodzisk Mazowiecki a 

Stowarzyszeniem Straży Zwierząt Powiatu Grodziskiego dotyczącego 

sprawowania opieki nad bezdomnymi zwierzętami udało się spośród 980 

podjętych  interwencji 81 psów po odczytaniu mikroczipa przekazać ich 

właścicielom. Ponadto 54 zagubionych, nieoznakowanych mikroczipem psów, 

wróciło do swoich domów dzięki umieszczanym ogłoszeniom i współpracy ze 

służbami mundurowymi.   

2) Do adopcji oddano: 101 psów ( w tym 24 szczenięta), które uprzednio zostały 

zaczipowane, zaszczepione i wysterylizowane oraz 37 kotów po zabiegu 

sterylizacji.  

3) Dzięki opiece wolontariuszy ze Stowarzyszenia zostało wyleczonych 41 kotów 

wolnobytujących, które po powrocie do zdrowia zostały wypuszczone w 

miejsca bytowania lub wydane do adopcji.      

  

 

Wykres 5. Efekty działalności Straży Zwierząt Powiatu Grodziskiego w 2015r. na 
terenie gminy Grodzisk Mazowiecki  

81

54

41

37

101

Zgubione i zaczipowane psy zwrócone do

właściciela
Zgubione i nie oznakowane psy zwrócone

właścicielom
Wyleczone koty wolnożyjące

Przeprowadzone adopcje kotów

Id: 84232961-0AE2-4859-81B4-1FB7E50CFBCE. Podpisany Strona 14



 

 15 

Rozdział 6 

FINANSOWANIE PROGRAMU  

 

§ 13  

1. Na realizację Programu na rok 2016 planuje się kwotę 200 000 zł, w zakresie dotyczącym 

zwierząt domowych, przeznaczoną na:  

1) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, tj. 20. 000 zł,  

2) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 

oraz wyłapywanie bezdomnych zwierząt oraz zapewnienie im opieki  -70 000 zł,  

3) przyjmowanie  do schroniska bezdomnych zwierząt –90 000 zł 

4) elektroniczne znakowanie zwierząt – 20 000 zł;  

2. W zakresie dotyczącym zwierząt gospodarskich koszty transportu zwierząt  do 

gospodarstwa, leczenia oraz utrzymania zwierząt pokrywane są na zasadach określonych 

w porozumieniu z właścicielem gospodarstwa rolnego, o którym mowa w § 10 pkt. 1. W 

przypadku konieczności odbioru zwierząt gospodarskich koszty odbioru zwierząt 

ponoszone są przez ich  właściciela.  

  

 

 

   

  

Id: 84232961-0AE2-4859-81B4-1FB7E50CFBCE. Podpisany Strona 15



 

 16 

  

Rozdział 7  

POSTANOWIENIA KO ŃCOWE  
§ 14  

  

W ramach programu realizowane są następujące działania o charakterze edukacyjno-

informacyjnym, przy współpracy ze Stowarzyszeniem Straży Zwierząt Powiatu 

Grodziskiego oraz Ekopatrolem:  

1) edukacja w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami oraz ich 

humanitarnego traktowania;  

2) propagowanie sterylizacji i kastracji psów i kotów;  

3) propagowanie adopcji zwierząt domowych;  

4) informowanie o zakazach dotyczących handlu zwierzętami domowymi oraz 

propagowanie zakupu zwierząt domowych, a w szczególności psów i kotów z 

legalnych źródeł;  

5) informowanie o obowiązku oznakowanie mikroczipem psów.

Id: 84232961-0AE2-4859-81B4-1FB7E50CFBCE. Podpisany Strona 16



 

Id: E35C84BE-52C6-443E-9B05-BB57DD8B0ED2. Projekt 

 

Id: 84232961-0AE2-4859-81B4-1FB7E50CFBCE. Podpisany Strona 17



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 11 a ustawy o ochronie zwierząt z dnia 21 sierpnia 1997 r. (t. jedn. Dz. U. z 2013 r., poz.
856 ) ustawodawca zobowiązuje radę gminy do określania w drodze uchwały, corocznie do dnia 31 marca,
programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. Uchwalenie przez
Radę Gminy przedmiotowego programu pozwala na wywiązanie się z obowiązku zapewnienia opieki
bezdomnym zwierzętom przez gminę, wynikającego z art. 11 ust. 1 w/w ustawy. W związku z powyższym
przygotowany został Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności
zwierząt na terenie gminy Grodzisk Mazowiecki w 2016 roku, który stanowi załącznik do niniejszej
uchwały. W celu realizacji ustawowych obowiązków obejmuje swoim zakresem realizację takich zadań jak:

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt;

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami w tym ich dokarmianie;

3) odławianie bezdomnych zwierząt;

4) sterylizacja i kastracja zwierząt domowych;

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt;

6) usypianie ślepych miotów;

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich;

8 ) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem
zwierząt;

9) elektroniczne znakowanie (tzw. czipowanie) psów.

W Programie będącym załącznikiem do niniejszej uchwały wskazano koordynatora, realizatorów
poszczególnych zadań oraz szacunkową wysokość środków finansowych planowanych na ich realizację.
Ponadto projekt niniejszej uchwały był konsultowany z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o
których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o
wolontariacie w dniach od 29.02.2016 r. do 07.03.2016 r. do godz. 14.00.

W wyznaczonym terminie żadna z organizacji pozarządowych nie złożyła uwag do projektu uchwały.

Program był konsultowany ze Stowarzyszeniem Straży Zwierząt Powiatu Grodziskiego, Powiatowym
Lekarzem Weterynarii, a także kołami łowieckimi działającymi na terenie gminy Grodzisk

Id: 84232961-0AE2-4859-81B4-1FB7E50CFBCE. Podpisany Strona 1




